

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 4/OV/2023
uzatvorenej podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
(d'alej len „Dodatok č. 1“)

ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Zástupca na rokovanie
o veciach technických:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:
Telefón:
Fax:
E - mail:
(d'alej len „objednávateľ“)

Mesto Poprad

Nábřežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad
Ing. Anton Danko, primátor mesta

Ing. Kristína Horáková, vedúca odboru výstavby
00 326 470
2021031144

Mesto Poprad nie je platcom DPH
SK2021031144 – zdaniteľná osoba registrovaná
pre daň podľa § 7a Zákona č. 222/2004 Z.z. o dani
z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s. pobočka
zahraničnej banky

SK03 1111 0000 0010 3667 3009

052/7167 276

052/7721 218

vystavba@msupoprad.sk

Zhotoviteľ:

Sídlo:
Zápis v registri:
Osoby oprávnené na rokovanie a konanie
v zmluvných veciach,
a na podpísanie zmluvy:

v technických veciach:

IČO:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Telefón:
e - mail:
(d'alej len „zhotoviteľ“)

(spolu d'alej len „zmluvné strany“)

O.S.V.O. comp, a.s.

Strojnícka 18, 080 01 Prešov

Okresný súd Prešov, odd. SA, vložka 10129/P

Alžbeta Bindasová, M.Sc. - predseda predstavenstva
Ing. Peter Bindas ml.- podpredseda predstavenstva
Ing. Erik Bindas - člen predstavenstva
Ing. Peter Bindas st. - člen predstavenstva

Ing. Richard Gábor - stavbyvedúci
+421 903 708 323, gabor@osvocomp.sk

36460141

SK2020011950

Tatrabanka, a. s.

SK07 1100 0000 0026 2672 8756

+421 910 221 010

erik.bindas@osvocomp.sk

Úvodné ustanovenia

Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.04.2023 Zmluvu o dielo č. 4/OV/2023 s účinnosťou od 20.04.2023 (ďalej len „Zmluva“) podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov.

Zmluvné strany sa v súlade s čl. XIV Záverečné ustanovenia ods. 14.2 Zmluvy a v súlade s § 18 ods. 3 a ods. 4 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov, dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 na stavbu:

„Rekonštrukcia verejného osvetlenia Ul. Kollárova“.

Predmet dodatku

1. Predmetom tohto dodatku je zmena ceny vyvolaná úpravou rozsahu plnenia predmetu diela v zmysle zmenového listu: ZL č.1 Zmena typu stožiara a spôsobu zakladania, ktorá je Prílohou Dodatku č.1.

Menej realizované práce budú v hodnote - 148,74 € s DPH, ako je to v položkovitej kalkulácii k Dodatku č. 1, ktorá je Prílohou Dodatku č.1.

Dodatkom č. 1 sa nemení charakter zmluvy, zmena je v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ZoVO). Mení sa bod 3.2, v čl. III. Predmet plnenia zmluvy a komplexnosť dodávky; bod 5.1 a 5.2 v čl. V. Cena diela takto:

III. PREDMET PLNENIA ZMLUVY A KOMPLEXNOSŤ DODÁVKY

3.2 Zhotoviteľ vykoná dielo podľa:

- predloženej projektovej dokumentácie, ktorej obsah je záväzným podkladom pre vyhotovenie položkovitej kalkulácie rozpočtu diela, v plnom rozsahu súťažných podkladov,
- položkovitej kalkulácie rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, ktorú vyhotovil zhotoviteľ a ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy,
- položkovitej kalkulácie rozpočtu menej prác zo dňa 12.06.2023, vyhotovenej zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu Dodatku č. 1 k Zmluve.

V. CENA DIELA

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. bodu 3.1 je stanovená dohodou zmluvných strán, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je doložená položkovitou kalkuláciou rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy, vyhotovenou zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu č. 1 k Zmluve a položkovitou kalkuláciou rozpočtu menej prác zo dňa 12.06.2023, vyhotovenou zhotoviteľom, ktorá tvorí Prílohu Dodatku č.1 k Zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa záväzná a predstavuje sumu:

| | |
|---------------------------------|----------------------|
| Celková cena bez DPH | 18 499,88 EUR |
| DPH 20% | 3 699,98 EUR |
| Celková cena vrátane DPH | 22 199,86 EUR |

(slovom: dvadsaťdvatisícstodevät'desiatdeväť eur a osemdesiatšesťcentov)

- 5.2 Cena diela podľa bodu 5.1 je stanovená, ocenením jednotlivých položiek výkazu výmer podľa súťažných podkladov a podľa odsúhlaseného technického riešenia ocenením jednotlivých položiek výkazu výmer menej prác jednotkovými cenami, ktoré sú pre zhotoviteľa pri zhotovení tohto diela záväzné.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Týmto Dodatkom č.1 sa menia jednotlivé ustanovenia Zmluvy výslovne uvedené v tomto Dodatku č. 1. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti a účinnosti v ich pôvodnom znení bez zmeny. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, Dodatok č. 1 nebol podpísaný v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, Dodatok č. 1 si prečítali, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu ho podpisujú. Podpis Dodatku č. 1 je prejavom súhlasu s celým jeho obsahom.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku č. 1 je Príloha, ktorou sa dopĺňa Príloha č. 1 Zmluvy.

V Poprade dňa

V Prešove dňa

Za objednávateľa: Mesto Poprad

Za zhotoviteľa: O.S.V.O. comp, a.s.

.....
Ing. Anton Danko
primátor mesta

ZMENOVÝ LIST STAVBY**Stavba :** Rekonštrukcia verejného osvetlenie Ul. Kollárova**Číslo ZoD:** č. 4/OV/2023

Poradové číslo zmenového listu:

1

Zmena:

D - dokumentácia

P - príprava

R – realizácia**Stavebný objekt:**

-

Názov zmeny:

Zmena typu stožiara a spôsobu zakladania

Popis zmeny:

Zmena typu stožiara na ST260/60 a v nadväznosti na to aj typu zakladania

Zdôvodnenie zmeny : Pri odovzdaní staveniska sa zistil nesúlad PD, nakoľko vo VV bol definovaný stožiar typu OSUD s priemerom vo vrchole ϕ 89 mm ale svietidlo je možné osadiť len na priemer ϕ 60 mm. Aby nebolo nutné použiť redukcie, pôvodný stĺp bol zmenený na stĺp typu ST.

| | |
|---|---|
| Posúdenie zmeny- autorský dozor projektanta | Posúdenie zmeny – tech. dozor objednávateľa |
| Súhlasím | Súhlasím |

ZMENOVÝ LIST Č. 1

Zmena typu stožiaru a spôsobu zakladania

Nové položky boli necenené podľa položiek z referenčného cenníka Cenkos a položky ktoré nie sú v referenčnom cenníku Cenkos sa použila individuálna kalkulácia. Pri ostatných položkách ktoré neboli dotknuté zmenou sa použili ceny zo základného zmluvného rozpočtu.

Rozpočet – ZoD (zmenové listy)

Vid'. príloha č.1

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

OSVComp_Rozpocet_Rekonštrukcia verejne osvetlenie ul. Kollarova

Objekt:

2 - CP PP

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 5. 6. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

| | | | | |
|---------------------|-------------|--------------|------------|------------------|
| Cena bez DPH | | | | 18 499,88 |
| | Základ dane | Sadzba dane | Výška dane | |
| DPH základná | 0,00 | 20,00% | 0,00 | |
| znižovaná | 18 499,88 | 20,00% | 3 699,98 | |
| Cena s DPH | | v EUR | | 22 199,86 |

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

OSVOcomp_Rozpocet_Rekonštrukcia verejne osvetlenie ul. Kollarova

Objekt:

2 - CP PP

Miesto:

Dátum:

5. 6. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady z rozpočtu

18 499,876

D 46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach 2 071,730

D HSV Práce a dodávky HSV 2 071,730

| | | | | | | | |
|---|---|-------------|---|----|--------|--------|---------|
| 1 | K | 460200164.S | Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4 | m | 48,000 | 8,560 | 410,880 |
| 2 | K | 460490012.S | Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm | m | 48,000 | 0,300 | 14,400 |
| 3 | K | 460560164 | Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4 | m | 48,000 | 2,276 | 109,248 |
| 4 | K | 460620014 | Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny | m2 | 48,000 | 2,673 | 128,304 |
| 5 | K | 460620000 | Rozloženie a opätovná pokládka dlažbových kociek | m2 | 31,000 | 18,660 | 578,460 |
| 6 | K | 141720013.S | Neriadené zemné pretláčanie v hornine tr. 3-4, priemer pretláčania cez 63 do 75 mm | m | 7,000 | 63,568 | 444,976 |
| 7 | K | 460050304 | Jama pre jednoduchý stožiar pátkovaný EZP 11290 alebo 12290 v rovine, zásyp a zhutnenie,zemina tr.4 | ks | 7,000 | 55,066 | 385,462 |

D 2 Zakladanie 0,000

D 21-M Elektromontáže 13 593,146

D M Práce a dodávky M 13 593,146

| | | | | | | | |
|----|---|----------------|---|----|-------|---------|-----------|
| 8 | K | 210201810.S | Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED | ks | 7,000 | 10,916 | 76,412 |
| 9 | M | 546546546 | A - Navrhované cestné svetidlo LED 19.0 W, 230V/50Hz, min 2956 lm, 3000 K, CRI 80, IP66, ref. typ: Lamberga XTB 2 C30-0400-S3S14 | ks | 7,000 | 410,380 | 2 872,660 |
| 10 | K | 210201964.S | Montáž svetidla na stožiar do 10 kg | ks | 7,000 | 8,556 | 59,892 |
| 11 | K | 21005084101 | Číslovanie stožiara verejného osvetlenia | ks | 7,000 | 0,904 | 6,328 |
| 12 | M | VSTC010001 | Označovací samolepiaci štítk min. 8x10cm pre označenie stožiarov | ks | 7,000 | 1,990 | 13,930 |
| 13 | K | 210204011.S | Osvetlovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m | ks | 7,000 | 69,531 | 486,717 |
| 14 | M | ST 260/60 | Sadový stožiar ST 260/60 | ks | 7,000 | 572,200 | 4 005,400 |
| 15 | K | Pol.1 | Montáž betónových pátiok, betón prostý | m3 | 2,400 | 215,000 | 516,000 |
| 16 | M | 589350000900.S | Betón STN EN 206-1-C 30/37-XC4, XD2, XA2 (SK)-Cl 0,4-Dmax 16 - S1 z cementu portlandského, betón odolný voči agresívnemu prostrediu | m3 | 2,400 | 137,489 | 329,974 |
| 17 | M | 286120002100 | Rúra PVC-U hladký kanalizačný systém D 250x6,2, dl. 1 m, PIPELIFE | ks | 7,000 | 25,795 | 180,565 |
| 18 | K | 210201880.S | Montáž stožiarovej svorkovnice pre 1 poistku | ks | 7,000 | 12,843 | 89,901 |
| 19 | M | 48370004900.S | Svorkovnica stožiarová NTB 1 pre 1 poistku 80/16A | ks | 7,000 | 29,500 | 206,500 |
| 20 | M | 45290008800.S | Patrón poistkový 10A | ks | 7,000 | 2,550 | 17,850 |
| 21 | K | 2101940411.S | Skriňa prípojková plastová SPP 0 3 x 63 A (prepoj medzi navrhovaným zemným vedením a existujúcim svetelným bodom) | ks | 1,000 | 11,779 | 11,779 |
| 22 | M | 357110014410.S | Skriňa prípojková plastová SPP 0 na stĺp s EZ, 2x vývodyk PG29 zdola, 1x PSZ 3, 63A s krytom, držiaky pre upínací pás | ks | 1,000 | 45,678 | 45,678 |
| 23 | M | 357110014890.S | Upínací nerezový pás | ks | 1,000 | 3,508 | 3,508 |
| 24 | K | 210120106.S | Poistka nožová veľkosť 000 do 160A 500 V | ks | 3,000 | 1,680 | 5,040 |
| 25 | M | 345290005000.S | Poistková vložka nožová PNA000 40A gG, veľkosť 000 | ks | 3,000 | 2,011 | 6,033 |
| 26 | M | 369250001211 | Objímka na stožiar, páska sťahovacia 0,4 mm, spona | ks | 4,000 | 3,000 | 12,000 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| 27 | K | 210010091.S | Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 63 uložená voľne | m | 270,000 | 1,388 | 374,760 |
| 28 | M | 345710005/100.S | Rúrka ohybná 09063 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 63 mm | m | 270,000 | 2,030 | 548,100 |
| 29 | K | 210220020.S | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov | m | 250,000 | 1,906 | 476,500 |
| 30 | M | 3544223850 | Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm | kg | 235,500 | 2,688 | 633,024 |
| 31 | K | 210220021.S | Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm | m | 14,000 | 1,071 | 14,994 |
| 32 | M | 354410054800 | Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm | kg | 8,750 | 2,210 | 19,338 |
| 33 | K | 210220010.S | Náter zemniaceho pásu do 120 mm2 (1x náter vrátane svoriek a vyznač. žlt. pruhov) | m | 14,000 | 1,087 | 15,218 |
| 34 | M | 345810007500.S | Zmršťovacia bužírka ž/z | ks | 14,000 | 1,000 | 14,000 |
| 35 | K | 210220252.S | Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02 | ks | 24,000 | 1,689 | 40,536 |
| 36 | K | 210220253 | Svorka FeZn uzemňovacia SR03 | ks | 14,000 | 1,670 | 23,380 |
| 37 | M | 354410000900.S | Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A | ks | 14,000 | 1,730 | 24,220 |
| 38 | K | 210220245.S | Svorka FeZn pripojovacia SP | ks | 7,000 | 1,670 | 11,690 |
| 39 | M | 354410004000.S | Svorka FeZn pripájacia označenie SP 1 | ks | 7,000 | 1,100 | 7,700 |
| 40 | K | 210800123.S | Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10 | m | 270,000 | 1,015 | 274,050 |
| 41 | M | 341110002300.S | Kábel medený CYKY 5x10 mm2 | m | 270,000 | 6,940 | 1 873,800 |
| 42 | K | 210800107.S | Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5 | m | 45,000 | 0,452 | 20,340 |
| 43 | M | 354410000600.S | Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8) | ks | 24,000 | 1,440 | 34,560 |
| 44 | M | 341110000700.S | Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2 | m | 45,000 | 0,860 | 38,700 |
| 45 | K | 210040366.S | Montáž vodiča zväzkového NFA2X 2x16 mm2 | m | 7,000 | 1,317 | 9,219 |
| 46 | M | 341110037900.S | Kábel hliníkový závesný NFA2X 2x16 mm2 | m | 7,000 | 1,550 | 10,850 |
| 47 | K | 210100003.S | Ukončenie vodičov vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2 | ks | 91,000 | 2,000 | 182,000 |

D OST

Ostatné

2 835,000

| | | | | | | | |
|----|---|---------------|---|-----|--------|---------|---------|
| 48 | K | 000400021.SDZ | Projektové práce - náklady na vypracovanie projektovej dokumentácie dočasného dopravného značenia | eur | 1,000 | 550,000 | 550,000 |
| 49 | K | 000400022.S | Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia), náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby | eur | 1,000 | 350,000 | 350,000 |
| 50 | K | 000600024.S1 | Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku (dočasné dopravné značenie) | eur | 1,000 | 400,000 | 400,000 |
| 51 | K | 000300016.S | Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, nových trás a existujúcich sietí | eur | 1,000 | 565,000 | 565,000 |
| 52 | K | 001000034.S | Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky | eur | 1,000 | 200,000 | 200,000 |
| 53 | K | 001300031.S | Kompletačná a koordinačná činnosť - koordinačná činnosť bez rozlíšenia | eur | 1,000 | 330,000 | 330,000 |
| 54 | K | HZS-002 | Prenájom vysokozdvížnej plošiny | hod | 20,000 | 22,000 | 440,000 |